CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°533/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que realize estudo de viabilidade de implantação de Feira livre, do

tipo “Espaço Criativo” (já existente nesta municipalidade), no Conjunto Habitacional

Jardim Agrochá I.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude da necessidade de se criar alternativas que fomentem o
empreendedorismo e a geração de renda, essa pode ser uma alternativa tanto para os
moradores locais que já tem um micro empreendimento, como para os que queiram a ter.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 15 de maio de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 806/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/